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PROTOKÓŁ Nr I/11  
z obrad V sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 26 stycznia 2011 roku 
 

V sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu Adama Mirona Łęczyckiego odbyła się  
w dniu 26 stycznia 2011 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
przy ul. 11 Listopada 4 w Bielsku Podlaskim. Obrady V sesji rozpoczęły się  
o godzinie 1000, zakończyły o godzinie 1045.  

Sesję protokołowała Joanna Popławska.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Adam Miron Łęczycki otwierając obrady 

V sesji stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na 19 radnych w obradach 
uczestniczy 17 radnych, zatem są one prawomocne (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu).  

W chwili rozpoczęcia obrad w sesji nie uczestniczyli radni: Roch Andrzej 
Charyton oraz Marek Malinowski.  

 
W obradach udział wzięli także:  

1. Sekretarz Powiatu – Ryszard Anusiewicz,  
2. Radca Prawny – Olga Ferenc-Pierzyńska,  
3. Anatol Grzegorz Tymiński – Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury 

Starostwa Powiatowego 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu).  
 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych, po czym zwrócił się  
z prośbą o zgłaszanie uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad 
(porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu), który radni otrzymali 
wraz z zaproszeniem (potwierdzenie odbioru materiałów sesyjnych przez 
radnych stanowią załączniki nr 4, 5 i 6 do protokołu). Zgłosił następnie wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad sesji w punkcie 5 podpunktu 5d o treści: 
„zmian w składzie osobowym stałej Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska”, w związku ze złożeniem przez radnego Andrzeja Jankowskiego 
pisemnej deklaracji pracy w w/w Komisji.  

O godzinie 1002 na obrady przybył radny Roch Andrzej Charyton. Od tej 
chwili w posiedzeniu uczestniczyło 18 radnych.  

Wobec braku innych propozycji zmian poddał zgłoszony przez siebie 
wniosek pod głosowanie.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  
0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się (w obecności 18 radnych) w/w wniosek 
przyjęła.  

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad  
z uwzględnieniem przyjętego powyżej wniosku.  
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Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”,  
0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się (radny Z. Tworkowski nie wziął udziału  
w głosowaniu) przyjęła następujący porządek obrad V sesji:  
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przyjęcie protokołów z III i IV sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:  

a) zmian w składzie osobowym stałej Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego,  

b) zmian w składzie osobowym stałej Komisji Oświaty, Kultury i Porządku 
Publicznego,  

c) zmian w składzie osobowym stałej Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Rodziny, 

d) zmian w składzie osobowym stałej Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  
i Ochrony Środowiska. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowo-wychowawczych 
prowadzonych przez Powiat Bielski. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Technikum 
Nr 2 w Rudce ul. Ossolińskich 1.  

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru przedstawicieli Rady 
Powiatu na członków Rady Społecznej SP ZOZ w Bielsku Podlaskim oraz 
powołania Rady Społecznej SP ZOZ w Bielsku Podlaskim.  

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2011-2020 wraz  
z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2011-2020 oraz wykazu 
przedsięwzięć 

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały,  
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Bielskiego na rok 2011: 
a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem 

Zarządu, 
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały budżetowej, 
c) przedstawienie opinii komisji stałych, 
d) przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii (wniosków 

komisji), 
e) przedstawienie ewentualnych autopoprawek do projektu budżetu, 
f) dyskusja nad proponowanymi poprawkami oraz ich przegłosowanie, 
g) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,  
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h) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej zgłoszonym przez Zarząd, 
uwzględniającym autopoprawki i przegłosowane przez Radę Powiatu 
poprawki. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie posiedzenia.  

O godzinie 1003 na obrady przybył radny Marek Malinowski. Od tej 
chwili w posiedzeniu uczestniczyło 19 radnych.  

 
Ad. 3 

Przewodniczący poinformował, iż zgodnie z wymogami statutowymi 
protokoły: Nr III/10 z obrad III sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 17 
grudnia 2010 roku oraz Nr IV/10 z obrad IV sesji Rady Powiatu  
z dnia 31 grudnia 2010 roku były wyłożone do wglądu wraz z załącznikami  
w wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa Powiatowego (pok. nr 309) oraz 
były dostępne tuż przed rozpoczęciem sesji. Żadne uwagi do w/w protokołów 
nie wpłynęły. Zapytał następnie, czy radni w tej chwili chcą zgłosić pytania  
i wnioski do w/w protokołów.  

W związku z brakiem uwag do protokołów, Przewodniczący zamknął 
dyskusję i zarządził głosowanie nad ich przyjęciem w pierwszej kolejności 
poddając pod głosowanie protokół z III sesji.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  
0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się (w obecności 19 radnych) przyjęła 
protokół Nr III/10 z obrad III sesji Rady Powiatu z dnia 17 grudnia 2010 roku.  

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z IV sesji.  
Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się (w obecności 19 radnych) przyjęła 
protokół Nr IV/10 z obrad IV sesji Rady Powiatu z dnia 31 grudnia 2010 roku.  

 
Ad. 4 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji 
Przewodniczący zwrócił się z prośbą o zabranie głosu przez Starostę.  

Głos zabrał Starosta Sławomir Jerzy Snarski, który poinformował, iż radni 
przed rozpoczęciem obrad dzisiejszej sesji otrzymali Sprawozdanie z pracy 
Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Sprawozdanie stanowi załącznik 
nr 7 do protokołu). Następnie przedstawił kluczowe zagadnienia będące 
przedmiotem obrad Zarządu Powiatu. Poinformował, iż w okresie od 1 do 26 
stycznia 2011 r. Zarząd obradował na 2 posiedzeniach. W okresie 
sprawozdawczym podjęto 7 uchwał, między innymi: 
- w sprawie przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży (nieruchomość 

położona w Bielsku Podlaskim przy ul. Mickiewicza 122 o powierzchni 
0,6840 ha, zabudowana budynkiem byłej Bursy Szkolnej), 
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- w sprawie zaakceptowania sprawozdań końcowych z wykonania zadań 
publicznych zleconych do realizacji organizacji pozarządowej w 2010 roku,  

Ponadto Zarząd Powiatu:  
− zatwierdził materiały sesyjne będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji,  

w szczególności projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: uchwalenia budżetu 
Powiatu Bielskiego na rok 2011, oraz w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2011-2020 wraz z prognozą 
kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2011-2020 oraz wykazu przedsięwzięć,  

− zapoznał się ze sprawozdaniami z działalności finansowej i wykonania 
kontraktów SP ZOZ w Bielsku Podlaskim na dzień 31.10.2010 r. oraz na dzień 
30.11.2010 r., 

− zapoznał się z planem rzeczowo-finansowym SP ZOZ w Bielsku Podlaskim na 
2011 rok, 

− zapoznał się z informacją dotyczącą planowanej inwestycji SP ZOZ w Bielsku 
Podlaskim związanej z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii, 

− rozpatrzył wnioski komisji stałych Rady Powiatu przyjmując projekty 
odpowiedzi na wnioski komisji, które radni otrzymali przed rozpoczęciem obrad 
dzisiejszej sesji.  

Wobec braku uwag do analizowanego materiału Przewodniczący zamknął 
dyskusję w tym punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się ze 
Sprawozdaniem z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

 
Ad. 5a 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w składzie osobowym stałej 
Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 8 do protokołu) Przewodniczący poinformował, iż  
w projekcie uchwały dostarczonym w dniu 13 stycznia 2011 r. proponuje się, 
zgodnie z pisemną deklaracją z dnia 31.12.2010 r., powołanie radnej Eugenii 
Ostaszewicz w skład Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.  
W dniu 12.01.2011 r. pisemną deklarację do tejże Komisji zgłosił także nie 
będący do tej pory członkiem żadnej komisji stałej radny Zdzisław Tworkowski. 
Zgodnie z § 43 ust. 1 Statutu Powiatu Bielskiego w skład komisji wchodzą radni 
w liczbie nie większej niż 6 członków, a obecnie Komisja liczy 5 osób. 
Przewodniczący poinformował, iż przed rozpoczęciem obrad dzisiejszej sesji 
rozmawiał z w/w radnymi o ewentualnym wycofaniu złożonej deklaracji, 
proponując jednocześnie rozpoczęcie pracy w Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  
i Ochrony Środowiska. Zarówno radna E. Ostaszewicz jak też radny  
Z. Tworkowski podtrzymali deklarację pracy w Komisji Budżetu, Finansów  
i Rozwoju Gospodarczego, Żadne z nich nie jest także zainteresowane pracą  
w Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.  

Wobec powyższego Przewodniczący zaproponował rozstrzygnięcie w/w 
kwestii przez Radę Powiatu poddając pod głosowanie oddzielnie kandydatury 
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radnej Eugenii Ostaszewicz oraz radnego Zdzisława Tworkowskiego  
w kolejności złożonych deklaracji.  

Radny Roch Andrzej Charyton zauważył, iż radnym nie powinno się 
ograniczać możliwości pracy w komisjach.  

Przewodniczący ponownie zwrócił się do zainteresowanych radnych  
z pytaniem, czy nie zmienili swojego stanowiska w przedmiotowej sprawie.  
W związku z potrzymaniem złożonych deklaracji Przewodniczący poprosił  
o opinię prawną w kwestii sposobu głosowania.  

Radca Prawny wyjaśniła, iż rozstrzygniecie w/w kwestii może nastąpić 
wyłącznie w głosowaniu jawnym.  

W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie 
kandydaturę radnej E. Ostaszewicz do Komisji Budżetu.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 6 „za”,  
0 przeciwnych i 13 wstrzymujących się opowiedziała się za kandydaturą radnej 
E. Ostaszewicz.  

Obrady chwilowo opuścił radny Z. Tworkowski.  
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Z. Tworkowskiego.  
Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 4 „za”,  

0 przeciwnych i 14 wstrzymujących się (w obecności 18 radnych) opowiedziała 
się za kandydaturą radnego Z. Tworkowskiego.  

W wyniku powyższych głosowań Rady Powiatu rozstrzygnięto, iż do 
Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego powołuje się radną  
E. Ostaszewicz. Wobec tego Przewodniczący poddał pod głosowanie 
rozpatrywany projekt uchwały uwzględniający w/w kandydaturę.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  
0 przeciwnych i 2 wstrzymujących się (radna E. Ostaszewicz nie wzięła udziału 
w głosowaniu) podjęła uchwałę Nr V/28/11 w przedmiotowej sprawie (uchwała 
stanowi załącznik nr 9 do protokołu).  

 
Ad. 5b 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w składzie osobowym stałej 
Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu) Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, 
czy chcą zabrać głos w tej sprawie.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym 
punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  
0 przeciwnych i 3 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr V/29/11  
w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu).  
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Ad. 5c 
Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w składzie osobowym stałej 
Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny, (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 8 do protokołu) Przewodniczący zwrócił się do radnych  
z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.  

Radny Roch Andrzej Charyton zwrócił się z prośbą o podanie składu 
Komisji.  

Przewodniczący podał aktualny skład Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Rodziny.  

W związku z brakiem kolejnych uwag Przewodniczący zamknął dyskusję 
w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  
0 przeciwnych i 3 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr V/30/11  
w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu).  

Na salę obrad powrócił radny Zdzisław Tworkowski. W obradach 
uczestniczyło więc 19 radnych.  
 
Ad. 5d 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w składzie osobowym stałej 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu) Przewodniczący zwrócił się do radnych  
z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym 
punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  
0 przeciwnych i 2 wstrzymujących się (w obecności 19 radnych) podjęła 
uchwałę Nr V/31/11 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 13 
do protokołu).  

Przewodniczący poinformował, iż pomimo dokonania w/w zmian  
w składzie osobowym stałej Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska istnieje możliwość włączenia do jej składu jeszcze dwóch radnych. 
Wobec powyższego zachęcił radnych do zgłaszania deklaracji dotyczącej pracy 
w w/w Komisji.  
 
Ad. 6 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji –
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowo-wychowawczych 
prowadzonych przez Powiat Bielski (projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 
do protokołu) Przewodniczący poinformował, iż radni wraz z materiałami 
sesyjnymi otrzymali odpowiedź Zarządu Powiatu na wnioski Komisji (wnioski 
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wraz ze stanowiskiem Zarządu stanowią załącznik nr 15 do protokołu). Zwrócił 
się następnie do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.  

Radny Józef Michałowski zauważył, iż Zarząd Powiatu ustosunkował się 
do wniosku Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska dot. 
zasadności ujęcia w Regulaminie wynagradzania nauczycieli przypadków 
nieprzysługiwania dodatku funkcyjnego (§ 9), dodatku za warunki pracy (§ 16) 
oraz dodatku motywacyjnego (§ 28). Wątpliwości radnego budzi także zapis 
dotyczący określenia terminu wypłacania nauczycielom wynagradzania, co 
może wpłynąć na stwierdzenie nieważności uchwały przez Wojewodę.  
Z przedłożonego przez radnego artykułu Pisma Samorządu Terytorialnego 
Wspólnota wynika, iż: „Materia dotycząca sposobu wypłaty uposażenia 
nauczyciela została wyczerpująco uregulowana w Karcie Nauczyciela i rada 
gminy nie posiada upoważnienia ustawowego do stanowienia w powyższym 
zakresie”. Radny dysponuje także innym artykułem, gdzie zapisano, iż organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie jest władny do regulowania 
terminu wypłacania wynagrodzenia nauczycielom.  

Anatol Grzegorz Tymiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury 
Starostwa Powiatowego wyjaśnił, iż funkcjonujące od kilku lat w Regulaminie 
wynagradzania nauczycieli zapisy dotyczące termin wypłaty wynagrodzeń  
w zasadzie pokrywają się z innymi przepisami. Jest to uszczegółowienie, że za 
godziny ponadwymiarowe wynagrodzenie płacone jest po ich przepracowaniu, 
nie wcześniej. Ewentualne zakwestionowanie uchwały przez Wojewodę 
Podlaskiego może dotyczyć danego zapisu, nie będzie skutkowało uchyleniem 
całego Regulaminu.  

W związku z brakiem kolejnych uwag Przewodniczący zamknął dyskusję 
w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 13 „za”,  
0 przeciwnych i 6 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr V/32/11  
w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu).  
 
Ad. 7 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Nr 2 
w Rudce ul. Ossolińskich 1 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do 
protokołu) Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać 
głos w tej sprawie.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym 
punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 18 „za”,  
0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr V/33/11  
w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu).  
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Ad. 8 
Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru przedstawicieli Rady 
Powiatu na członków Rady Społecznej SP ZOZ w Bielsku Podlaskim oraz 
powołania Rady Społecznej SP ZOZ w Bielsku Podlaskim (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 19 do protokołu) Przewodniczący poinformował, iż do 
Rady Powiatu wpłynęło pismo Starosty Bielskiego wskazujące Pana Piotra 
Bożko na Przewodniczącego Rady Społecznej SP ZOZ w Bielsku Podlaskim 
(pismo stanowi załącznik nr 20 do protokołu) oraz pismo z Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego wskazujące Pana Krzysztofa Brzostowskiego jako 
przedstawiciela Wojewody do Rady Społecznej SP ZOZ (pismo stanowi 
załącznik nr 19 do protokołu). Zwrócił się następnie do radnych z pytaniem, czy 
chcą zabrać głos w tej sprawie.  

Wicestarosta Piotr Bożko stwierdził, iż w jego opinii Rada Społeczna  
SP ZOZ w Bielsku Podlaskim w poprzedniej kadencji pracowała bardzo dobrze. 
Podziękował jej członkom za solidną pracę i zaangażowanie w sprawy naszego 
szpitala. W związku z powyższym zaproponował kredyt zaufania dla członków 
Rady Społecznej wybranej w poprzedniej kadencji, tym samym wskazując 
reprezentantów Rady Powiatu w osobach: Mirosława Bałło, Zinaidy 
Kuprianiuk-Daniluk, Adama Mirona Łęczyckiego, Zbigniewa Jana 
Szpakowskiego oraz Daniela Puchalskiego. Poinformował, iż woli na pracę  
w Radzie Społecznej SP ZOZ nie wyraził jej dotychczasowy członek Jerzy 
Ignatiuk, natomiast Pan Daniel Puchalski swoją zgodę przedstawił na piśmie 
(kopia pisma stanowi załącznik nr 21 do protokołu).  

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy mają kolejne 
propozycje.  

Radny Edward Karpiesiuk zgłosił kandydaturę Mariusza 
Korzeniewskiego.  

Innych kandydatur nie zgłoszono. Przewodniczący zwrócił się do w/w 
osób z pytaniem, czy wyrażają zgodę pracę w Radzie Społecznej SP ZOZ  
w Bielsku Podlaskim.  

Wszyscy wyżej wymienieni kandydaci poinformowali, iż zgodę wyrażają.  
Poproszony przez Przewodniczącego Wicestarosta, pełniący jednocześnie 

funkcję Przewodniczący Rady Społecznej SP ZOZ, zaproponował termin 
pierwszego posiedzenia Rady w dniu 1 lutego 2011 roku.  

W związku z brakiem kolejnych uwag Przewodniczący zamknął dyskusję 
w tym punkcie, odczytał projekt uchwały oraz poddał go pod głosowanie.  

Radny Roch Andrzej Charyton zapytał, czy przedstawicielem Rady 
Powiatu może być osoba nie będąca radnym Rady Powiatu.  

Przewodniczący wyjaśnił, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami 
istnieje możliwość wyboru przedstawiciela spoza składu Rady Powiatu.  

Zabierając głos w sprawie formalnej radny Zdzisław Tworkowski zapytał, 
czy poszczególni członkowie nie powinni być głosowani indywidualnie,  
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a wybór Przewodniczącego nie powinien mieć miejsca na pierwszym 
posiedzeniu Rady?  

Wicestarosta Piotr Bożko poinformował, iż zgodnie z zapisami ustawy  
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej Przewodniczącym 
Rady Społecznej jest starosta, prezydent, wójt jednostki będącej organem 
założycielskim dla zoz-u bądź osoba przez niego wskazana.  

Radca prawny potwierdziła, iż przewodniczącym jest starosta. Ustawa nie 
mówi o sposobie przeprowadzenia głosowania. Nie ma zatem przeszkód do 
przyjęcia rozpatrywanej uchwały w zaproponowany przez Przewodniczącego 
sposób.  

Ponieważ radny Tworkowski nie zgłosił formalnego wniosku dotyczącego 
głosowania nad każdym ze zgłoszonych kandydatów indywidualnie,  
a obowiązujące przepisy dopuszczają wybór składu Rady Społecznej w jednym 
głosowaniu Przewodniczący poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt 
uchwały z uwzględnieniem w/w osób.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  
0 przeciwnych i 5 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr V/34/11  
w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu).  
 
Ad. 9 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2011-2020 wraz z prognozą kwoty długu 
i spłaty zobowiązań na lata 2011-2020 oraz wykazu przedsięwzięć 
Przewodniczący poinformował, iż  
− uchwała Nr 157/548/10 Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 15 

listopada 2010 r. w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Bielskiego na lata 2011-2020 (uchwała stanowi załącznik nr 23 do 
protokołu) dostarczono radnym wraz z materiałami sesyjnymi 
(potwierdzenie odbioru materiałów stanowi załącznik nr 4 do protokołu),  

− pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o w/w projekcie 
uchwały (opinia stanowi załącznik nr 24 do protokołu) dostarczono radnym 
wraz z materiałami sesyjnymi w dniu 13.01.2011 r. (potwierdzenie odbioru 
materiałów stanowi załącznik nr 5 do protokołu),  

− projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2011-2020 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłaty zobowiązań na lata 2011-2020 oraz wykazu przedsięwzięć 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu) dostarczono radnym 
wraz z materiałami sesyjnymi w dniu 13.01.2011 r. (potwierdzenie odbioru 
materiałów stanowi załącznik nr 5 do protokołu),  

− autopoprawkę Zarządu Powiatu do rozpatrywanego projektu uchwały 
(autopoprawka stanowi załącznik nr 26 do protokołu) dostarczono radnym 
przed rozpoczęciem obrad dzisiejszej sesji.  
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Zwrócił się następnie do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej 
sprawie.  

Starosta poinformował, iż w odniesieniu do realizowanego w szpitalu 
bielskim projektu pn. „Podlaski system informacyjny e-zdrowie” w załączniku 
nr 2 do rozpatrywanego projektu uchwały przyjęto na lata 2011-2013 wydatek 
wynoszący po 12.677 zł rocznie. Zmiana przez Urząd Marszałkowski kwot  
w poszczególnych latach spowodowała zwiększenie wzrostu udziału własnego 
powiatu w roku 2012 do kwoty 31.439 zł i w roku 2013 do kwoty 55.862 zł. 
Proporcjonalny udział w w/w projekcie oznacza konieczność skorygowania 
udziału powiatu w odniesieniu do faktycznych kwot przyjętych przez Urząd 
Marszałkowski.  

W związku z brakiem kolejnych uwag Przewodniczący zamknął dyskusję 
w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  
0 przeciwnych i 3 wstrzymujących się (radny R.A. Charyton nie wziął udziału  
w głosowaniu) podjęła uchwałę Nr V/35/11 w przedmiotowej sprawie  
z uwzględnieniem w/w autopoprawki (uchwała stanowi załącznik nr 27 do 
protokołu).  
 
Ad. 10a 

Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Zarządu (projekt 
stanowi załącznik nr 23 do protokołu) został dostarczony radnym w dniu 
12.2010 r. (potwierdzenie odbioru materiału stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu). Radni w dniu 13.01.2011 r. (potwierdzenie odbioru materiału 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu) otrzymali projekt uchwały Rady Powiatu  
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Bielskiego na rok 2011 (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu).  
 
Ad. 10b 

Pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej (opinia RIO stanowi 
załącznik nr 29 do protokołu) o projekcie uchwały budżetowej dostarczono 
radnym w dniu 13.01.2011 r. (potwierdzenie odbioru materiału stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu).  

 
Ad. 10c i 10d 

Komisje stałe, po przeanalizowaniu projektu uchwały budżetowej 
pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu Powiatu Bielskiego na 2011 rok 
(opinie stanowią załącznik nr 30 do protokołu).  

Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2011 r. zapoznał się  
z opinią Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz z opiniami 
pozostałych komisji stałych. Odniósł się także do wniosków komisji stałych 
zgłoszonych do rozpatrywanego materiału (wnioski wraz ze stanowiskiem 
Zarządu stanowią załącznik nr 31 do protokołu).  
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Ad. 10e i 10f 
Autopoprawek do projektu budżetu nie wniesiono.  

 
Ad. 10g 
 Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały budżetowej.  

Uwag do projektu budżetu Powiatu Bielskiego na rok 2011 nie zgłoszono.  
 
Ad. 10h 

Przewodniczący poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  
Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”,  

0 przeciwnych i 3 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr V/36/11  
w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu).  

 
Ad. 11 

Przystępując do realizacji punktu – Interpelacje i zapytania 
Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcieliby zabrać głos  
w tym punkcie.  

Radny Zdzisław Tworkowski wystąpił z wnioskiem dotyczącym 
zwrócenia się do dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o natychmiastową 
likwidację dwóch dziur na styku ulic Mickiewicza i Żwirki i Wigury w Bielsku 
Podlaskim. Wyraził przy tym zdziwienie tym, iż pomimo korzystania w/w drogi 
przez wielu uczestników, fakt powstania, kilka miesięcy wcześniej, dziur  
o których wspomniał powyżej nikogo nie obchodzi. Każdy tylko chce 
„stołków”, pełnienia funkcji publicznych, nie zajmuje się tym co trzeba, co  
w szczególności dotyczy osób odpowiedzialnych.  

Radna Eugenia Ostaszewicz zgłosiła interpelację dotyczącą drogi 
powiatowej nr 16088B Knorozy-Zubowo. Poinformowała, iż opracowana 
dokumentacja projektowa na remont w/w drogi, sfinansowana została  
z dobrowolnych wpłat mieszkańców wsi: Zubowo, Knorozy i Rzepniewo.  
W 2007 roku zmodernizowano odcinek drogi Knorozy-Zubowo. Modernizację 
części drogi pomiędzy wsiami Knorozy i Zubowo planuje się w roku 2011. Brak 
jest informacji o tym kiedy zostanie zmodernizowany, będący w bardzo złym 
stanie technicznym (ubytki, utwardzenia, dziury, luźne kamienie), odcinek 
obejmujący wieś Knorozy. W związku z powyższym radna zwróciła się z prośbą 
o udzielenie informacji, kiedy planuje się ukończenie całości robót na drodze 
Zubowo, Knorozy, Rzepniewo, zgodnie z umową społeczną zawartą  
z mieszkańcami tych wsi i potwierdzoną zbiórką funduszy na opracowanie 
dokumentacji projektowej.  

Przewodniczący przypomniał radnym, iż zgodnie z zapisami Statutu 
Powiatu Bielskiego interpelacje i zapytania składane ustnie na sesji wymagają 
potwierdzenia w formie pisemnej.  

Radna Eugenia Ostaszewicz przedłożyła na ręce Przewodniczącego w/w 
interpelację (kopia interpelacji stanowi załącznik nr 33 do protokołu).  
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Kolejnych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.  
 

Ad. 12 
Przystępując do realizacji punktu – Sprawy różne Przewodniczący 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcieliby zabrać głos w tym punkcie. 
Radny Zdzisław Tworkowski podziękował Zarządowi Powiatu ze Starostą 

na czele za wypożyczenie tej sali na spotkanie opłatkowe.  
Przewodniczący poinformował, iż do Starostwa Powiatowego wpłynęło 

pismo Pana Krzysztofa Tołwińskiego Posła na Sejm RP dotyczące przekazania 
aktualnej listy adresowej radych Rady Powiatu w kadencji 2010-2014. Zgodnie 
z zapisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
przetwarzanie danych osobowych może mieć miejsce po wyrażeniu zgody przez 
radnego. W związku z powyższym poinformował, iż w tej chwili radni 
otrzymują wzór oświadczenia, który po wypełnieniu można przedłożyć 
pracownikowi obsługującemu Radę Powiatu. Po złożeniu pisemnego 
oświadczenia dane adresowe zostaną przekazane wnioskodawcy.  

Starosta zaprosił obecnych na spotkanie noworoczne z duchowieństwem, 
przedstawicielami władz i samorządów, przedsiębiorcami, przedstawicielami 
organizacji społecznych, które rozpocznie się w dniu 27 stycznia 2011 roku o 
godz. 1400 w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Bielsku Podlaskim.  

Kolejnych spraw różnych nie zgłoszono.  
 
Ad. 13 

Porządek obrad został w tym punkcie wyczerpany, w związku z tym 
Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 1045 zamknął posiedzenie V sesji 
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.  

Na tym protokół zakończono.  
 
 
Protokołowała:       Przewodniczący Rady 
 
Joanna Popławska      Adam Miron Łęczycki  
 


